
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2020-0000090928

-1-

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2020-0000090928

Esta información corrige a 2020-0000084121 por el siguiente motivo:

Advertido error en el anuncio de licitación a continuación se procede a su oportuna corrección: donde dice
división por lotes no, debe decir división por lotes si.

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de Instituciones Culturales
NIF: Q9155027G
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de programas culturales.
Dirección: Estadio Olímpico de Sevilla. Puerta M. Isla de la Cartuja, s/n -

Sevilla Andalucía España
Provincia de Tramitación: SEVILLA
Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicios de mantenimiento de terrenos arqueológicos.
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12 Meses
Número de expediente: M20/C0000286
División por lotes: Si

* Más detalle lotes en PCAP
Cantidad de lotes: 4
Lotes que se puede ofertar: Todos
Número de lotes limitado: No
Clasificación CPV

77314000-Servicios de mantenimiento de terrenos.

Descripción: Servicios especializados en el mantenimiento de terrenos
arqueológicos en el Enclave Arqueológico de Los Millares de Santa
Fé de Mondujar (Almería), Enclave Arqueológico de Carteia en
San Roque (Cádiz), Enclave Arqueológico de Doña Blanca en el
Puerto de Santa María (Cádiz) y Enclave Arqueológico de Ategua
(Córdoba).

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: Castellano

Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Código Seguro de verificación: pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

20/10/2020 11:23:09

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 5

pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2020-0000090928

-2-

Importe total (con IVA): 95.716,83 €
Importe neto: 79.104,34 €
Valor estimado: 158.204,68 €
Notas: Se prevé la posibilidad de prorrogar el contrato una anualidad.

No sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 23/06/2020 a las 14:00
Lugar:
Agencia Andaluza de Instituciones Culturales
Estadio Olímpico, Pta. M s/n
41092 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: Myriam Diaz del Cañizo
Teléfono: 955929000
Fax: 955929215
Email: contratacion.aaiicc@juntadeandalucia.es
Web:

Otras informaciones:

Requisitos particulares en la ejecución

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales

Ámbito Laboral - Cumplimiento de obligaciones laborales Ámbito Laboral - Comprobación del pago del
salario a las personas trabajadoras

Presentación de solicitudes

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 23/06/2020 a las 23:55
Lugar de presentación:
Agencia Andaluza de Instituciones Culturales
Estadio Olímpico, Pta. M s/n
41092 Sevilla

Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (en meses): 3
Aclaraciones: El licitador podrá presentar las ofertas en el Registro de la Agencia hasta las 15:00

horas del día 23 de junio de 2020.

Código Seguro de verificación: pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

20/10/2020 11:23:09

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 5

pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2020-0000090928

-3-

Apertura de ofertas

Lugar:
Agencia Andaluza de Instituciones Culturales
Estadio Olímpico, Pta. M s/n
41092 Sevilla

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:
  
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

30/06/2020 a las 11:00

Aclaraciones:

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento:

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Documentos Adjuntos

Pliegos de condiciones y documentos complementarios
Informe_Insuficiencia de medios_ (1_Inf Insuficiencia Medios_.pdf) 
 (SHA-256: bb3ad81ba75b973bc2499d410166e3c6db366dcb969de6144dd237512c4441e9) 

Memoria justificativa_ (2_Memoria justificativa_.pdf) 
 (SHA-256: 3978c0fb9cd2b05697a914cb458f38501d038511d10ecfb93ab7a5ceccc5a8e8) 

Acuerdo de inicio de expediente_ (3_Acuerdo_Inicio de expediente_.pdf) 
 (SHA-256: 8e306458ce4ae3adde725dc3a4e0b76ac8e9782a303e78781313752f7fd3ba28) 

Certificado de existencia de crédito_ (4_Certificado de existencia de crédito_.pdf) 
 (SHA-256: 0f3f5949b6e78f46b55528c98840f724191abe5b261047df9cd8504a9977a038) 

Diligencia pliego de prescripciones técnicas_ (5_Diligencia_Redactor PPT_.pdf) 
 (SHA-256: bd3a27687a0b40b7d7ef6d489021aa0e9deded2e2082e07b89828ea90df76926) 

Pliego de prescripciones técnicas_ (6_PPT_M20.C0000286_.pdf) 
 (SHA-256: 24ea2219853a5b86b2562c80bbc0cf76b01959191f7453590c0193c6a32df5b8) 

Pliego de cláusulas administrativas particulares_ (7_PCAP_M20.C0000286_.pdf) 
 (SHA-256: 0affc1353abb5e9caa29d92d39579ff134051c9762208d3d95093103439b3396) 

Aprobación del expediente_ (8_Aprobación de expediente..pdf) 
 (SHA-256: 0a75b77b4fea4e8bfc30fbc71d06451cfbd74ab9265873c4207979019bd10071) 

Código Seguro de verificación: pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

20/10/2020 11:23:09

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 5

pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2020-0000090928

-4-

Composición de la mesa de contratación_ (9_Resolución_Composición de la mesa de contratación_.pdf)
 
 (SHA-256: 4c90db5daadcb202ec58e76fb73772ea5441da03a38a9a8b4fc1e38805dc593a) 

DEUC.M20.C0000286_ (10_DEUCM20.C0000286.xml) 
 (SHA-256: 8b1347782cdb5a6a8085e891f25140fb12acefcffadb2ce5a7560d2cd3613b6f) 

Información adicional
Requerimiento de documentación_ (Rto. Dco. Const., Rest. de Patrimonio y Jardinería, S.L._.pdf) 
 (SHA-256: 98a553477d251fd419c1c45124f8272892f23cf95040ea46d08b228baecfd404) 

Requerimiento de documentación previo a la adjudicación_ (Rto. Doc. Prev. Const., Rest., de Pat. y
 Jardinería, S.L._.pdf) 
 (SHA-256: e38a31ef8c446d8e10dc446f26ff68a6c1d052d6ca985b777511228a884767d8) 

Requerimiento de documentación previo a la adjudicación_ (Rto. Doc. Prev. La Cyca Projects and
 Services, S.L._.pdf) 
 (SHA-256: 0a34cbac4e70e28b6c5d6f3d0519d1439332a1a00f8108d0d2048f818b9194c9) 

Requerimiento de documentación previo a la adjudicación_ (Rto. Doc. Prev. Entre plantas y Jardines,
 S.L._.pdf) 
 (SHA-256: 97dcace94daaf11cde3bccfcb516aa2992890198f77f681ad9fb63d67801349c) 

Requerimiento de documentación_ (Rto. Doc. Prev. Const., Rest. de Pat. y Jardinería, S.L.2_.pdf) 
 (SHA-256: d2beff0ecf4c853f8422b4c6953469a6e143bd2fa0beae69c411b33c972e0e1b) 

Requerimiento de documentación_ (Rto. Doc. Prev. Entre plantas y Jardines, S.L.2_.pdf) 
 (SHA-256: fd1bd93933a5b2da8d9aa9a2d9f279a1d4b1c2a779bf2796a56b0d68e016d4e1) 

Requerimiento de documentación_ (Rto. Doc. Prev. La Cyca Projects and Services, S.L.2_.pdf) 
 (SHA-256: 9da5f7291ee372e765f3ab9a465183206a7e47f8875d802670b06bc17ae1759e) 

Documentación relativa a la Suspensión

Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

Documentación relativa al numero de licitadores participantes en el procedimiento

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Las establecidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Clasificación Empresarial

O - 6 - 1

Código Seguro de verificación: pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

20/10/2020 11:23:09

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j PÁGINA 4 / 5

pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2020-0000090928

-5-

Publicaciones relacionadas

2020-0000039626
2020-0000043799
2020-0000073449
2020-0000084121

Código Seguro de verificación: pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

20/10/2020 11:23:09

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j PÁGINA 5 / 5

pOi0DIFWetcgrLGXemYroDJLYdAU3n8j


